1

RETIFICAÇÃO 1

EDITAL DE ALTERAÇÃO DA DATA PARA

REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2022

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região de Jales - CONSIRJ, com sede na Rua Sebastião

Martins, nº 2373, Jardim Samambaia, na cidade de Jales, Estado de São Paulo, em conjunto com a empresa

organizadora do certame, e em observância das recomendações dos órgãos competentes, RESOLVE tornar pública a
Retificação Parcial do Edital de Concurso Público n.º 001/2022, de 23 de setembro de 2022, publicado na imprensa

local e na sede do CONSIRJ, RETIFICANDO, o item 5.1 – LOCAL – DIA e CRONOGRAMA que passam a ter as
seguintes redações:

5.1- LOCAL - DIA - As provas objetivas (escritas) serão realizadas na cidade de Jales/SP na data provável de 06 DE

NOVEMBRO DE 2022, nos horários descritos abaixo, em locais a serem divulgados por meio de Edital próprio
que será afixado no local de costume do CONSIRJ, por meio de jornal com circulação no Município e do site
www.consesp.com.br.

5.1.1- HORÁRIOS (em ponto)

Abertura dos portões – 7:15 horas

Fechamento dos portões – 7:45 horas

Início das Provas – 8:00 horas

ANEXO III

CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Data de aplicação das Provas Objetivas  06/11/2022

Divulgação do Gabarito Preliminar no site  07/11/2022

Prazo para interposição de recursos referente questões da prova e gabarito  08 e 09/11/2022

Divulgação do resultado preliminar do Concurso Público Até 24/11/2022

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado preliminar  A definir

Publicação da Classificação Final  A definir

Homologação do Concurso Público A definir

 É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais,
resultados, convocações e comunicados referentes a este concurso público. Até o resultado final o candidato deve
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jales/SP, 14 de outubro de 2022.

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA

Presidente do CONSIRJ

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/